
98076 CIXXA"

DECRETO DEL SINDACO N° t > DEL {Qj -o 4 *

Oggetto: Proroga nomina di Responsabile dell'AREA II CULTURA - TURISMO -
ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE ed a interina dei Servizi SUAP e Sportello del Cittadino alla
Dott. ssa Grazia Alessandrino, Cat. D, ed attribuzione delle funzioni dirigenziali e gestionali
ai sensi dell' art. 51. comma 3 bis, della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n. 48/91 e dalla
L.r. n.23/98.

IL SINDACO

PREMESSO:
CHE con deliberazione di G.C. n° 123 dei 25/9/2012 e stato approvato il nuovo Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
CHE con deliberazione di G.M. n° 40 del 28/04/2016 è stato approvato il nuovo Organigramma
del Comune, che si articola nelle seguenti Aree:

* AREA I AFFARI GENERALI E DEMOGRAFICI
* AREA II CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE
* AREA HI SERVIZI FINANZIARI - PATRIMONIO - PERSONALE
* AREA IV TRIBUTI E SVILUPPO ECONOMICO
* AREA V INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI
* AREA VI PIANIFICAZIONE URBANISTICA GRANDI OPERE PROTEZIONE CIVILE
* AREA VII TERRITORIO ED AMBIENTE
* AREA Vm CORPO DI POLIZIA LOCALE

CHE con decreto n. 8 del 16.03.2017, la Dott.ssa Grazia Alessandrino dipendente di questo
Comune inquadrata nella categoria "D", con decorrenza dal 11/03/2017 e fino al 31/05/2017,
è stata nominata Responsabile dell'Area, II CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE
COMUNICAZIONE e dei Servizi SUAP e Sportello del Cittadino attribuendo alla stessa tutte le
funzioni dirigenziali e gestionali previste dai commi 2° e 3°dell* art. 51 delia L. 142/90 come
recepito dalla L.r. n. 48/91, nonché quelle previste dal vigente Regolamento sulT Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi e dal fiinzionigramma allegato alla citata deliberazione di G.M. n.
40/2016;
CONSIDERATO che la revisione dell'assetto organizzativo ancora non è stato definito;
RITENUTO, comunque, doversi procedere alla proroga dell'incarico di che trattasi ai fine di
garantire la necessaria continuità dell'azione amministrativa;
VISTI gli art. 8 -10 e li del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
VISTA la Circolare del Ministero dell'interno n. 3 del 1998;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA
DI PROROGARE, senza soluzione di continuità dal 01/06/2017 al 31/12/2017, la nomina della



Dott.ssa Grazia Alessandrino dipendente di questo Comune inquadrata nella categoria "D,
Responsabile dell'Area, II CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE - COMUNICAZIONE e ad interini
dei Servizi SUAP e Sportello del Cittadino attribuendo alla stessa tutte le funzioni dirigenziali e
gestionali previste dai commi 2° e 30deH'art. 51 della L. 142/90 come recepito dalla L.r. n.
48/91, nonché quelle previste dal vigente Regolamento siùT Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi e dal funzionigrarnma allegato alla citata deliberazione di G.M. n. 40/2016;
CONFERIRE la delega di datore di lavoro per l'Area di competenza
ATTRIBUIRE la retribuzione di posizione prevista dagli artt 10 e 11 del c.c.n.l. del 31.3.1999,
per tredici mensilità, nella misura stabilita, a seguito di pesatura da parte del Nucleo di
Valutazone, dalla Determinazione del Funzionario n. 146 del 06/04/2012, fatta salva ulteriore
determinazione a conguaglio, per nuova pesatura;
DARE ATTO che il presente incarico, durante il periodo di vigenza, potrà essere revocato prima
della scadenza oltre che per le inadempienze contrattuali e di legge, per intervenuti
mutamenti organizzativi o mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati, e che il presente
provvedimento potrà cessare di efficacia anticipatamente nel caso di intervenuta revisione
dell'Organigramma;
DARE ATTO che il nominato dipendente ha già rilasciato per il precedente incarico
idonea dichiarazione di non sussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità;
DARE ATTO che i compiti e le attività dei dipendenti dell'Area saranno stabiliti dai Responsabile
in relazione alle esigenze di lavoro di ciascun servizio ed alle capacità professionali;
NOMINARE, ai sensi dell'art. 22 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici,
sostituto della nominata d.ssa Alessandrino, per tutti i casi di assenza o impedimento il
dipendente dott. Antonino Bertolino, categoria "D";
DISPONE la notifica del presente provvedimento all'interessato, e ìa trasmissione al
Segretario Generale, agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di
Valutazione,al Collegio dei Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree e RR.SS.UU.

IL SINDACO

- DOTT. CAR!MEÌX> SOTTILE-


